Sebutan tersebut berkaitan erat dengan gelar ayahnya. Sementara itu, Al-

Qazwini juga dianggap sebagai nama lain yang dinisbatkan kepada Ibnu Majah,

karena tempat tersebut merupakan tempat ia tumbuh dan berkembang,

sedangkan nama lengkap ulama yang dilahirkan tahun 209 H/824 M adalah

Abu Abdullah Muhammad ibnu Yazid Ibnu Majah Al-Ruba’iy Al-Qazwiniy Al-

Hafid dengan nama kunya Abu Abdullah.26

Sunan Ibnu Majah adalah kitab kumpulan hadis-hadis sahih yang ditulis

oleh Ibnu Majah. Pada bagian mukadimah, penulisnya mengetengahkan

Kakeknya, Hanbal Ibn Hilal adalah

Gubernur Sarakhs yang bersama dinasti Abbasiyah aktif menentang dinasti

Umayyah di Khurasan. Imam Ahmad Ibn Muhammad Ibn Hanbal Al-Syaibani

dilahirkan di Baghdad (Iraq) tepatnya di kota Maru/Merv, kota kelahiran sang

ibu, pada bulan Robi’ul Awwal tahun 164 H atau November 780 M.

Ahmad Ibn Hanbal seorang ilmuwan yang produktif. Dia banyak menulis

kitab-kitab, di antaranya adalah kitab Al-’Hal, Al-Tafsir, An-Nasikh wa Al-

Mansukh, Az-Zuhd, Al-Masa’il, Fadho’il As- Sahabah, Al-Fara’id, Al-Manasik, Al-

Imam, Al-Asyribah, Tha’at Al- Rasul, Ar-Ra’d ala Al-Jahmiyyah dan kitabnya yang